ПРОТОКОЛ № 40
заседания общественной комиссии
по развитию городской среды города Енисейска

06 сентября 2019 года	        г. Енисейск	        13-00

Присутствуют:

	Никольский Валерий Викторович
	глава города, председатель комиссии;

	Белошапкина Елена Александровна
	Заместитель главы города, заместитель председателя комиссии

	Нардет Екатерина Юрьевна
	Специалист МКУ «АПГ» г. Енисейска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Грецкая Анастасия
	начальник МКУ «АПГ»

	Погорельская Елена Владимировна
	представитель РО Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию», член комиссии

	Ковригина Екатерина Николаевна
	Ведущий специалист отдела экономического развития и предпринимательской деятельности, член комиссии

	Михайлова Зоя Васильевна
	представитель общественности, член комиссии

	Буллах Иван Рудольфович
	представитель общественности, член комиссии

	Кохан Галина Константиновна
	представитель общественности, член комиссии

	Мельницкая Татьяна Николаевна
	представитель общественности, член комиссии

	Синяев Павел Александрович
	представитель общественности, член комиссии

	Камалутдинов Ринат Рашидович
	директор МБУ «Молодежный центр г Енисейска», член комиссии

	Чудайкин Сергей Иванович
	главный специалист по спорту администрации г. Енисейска

	Кушаков Евгений Васильевич
	главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ МКУ  «Служба муниципального заказа г. Енисейска»

Присутствуют 14 из 24 членов комиссии, что составляет 58,3 % от общего состава комиссии. Согласно п. 6,7 Положения об общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска от 30.11.2018 года №266-п КВОРУМ ИМЕЕТСЯ. Заседание комиссии правомочно принимать решения.
[bookmark: bookmark0]Повестка дня:
1. Подведение итогов приема предложений от граждан по мероприятиям, которые будут включены в проект сквера «Территория вблизи братской могилы 242-х участников Енисейско-Маклаковского восстания, замученных и расстрелянных колчаковцами в феврале 1919 года».
Докладчик: Никольский В.В.-председатель комиссии.
        2. Передача второго экземпляра настоящего протокола в администрацию города Енисейска для включения на участие в конкурсе «на лучшее название сквера», «Территория вблизи братской могилы 242-х участников Енисейско-Маклаковского восстания, замученных и расстрелянных колчаковцами в феврале 1919 года» мероприятий, предложенных гражданами.
Докладчик: Никольский В.В.-председатель комиссии.
За повестку дня голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По первому вопросу: Никольский В.В.- председатель комиссии доложил, что в ходе проведения заявочной компании всего было получено предложений по мероприятиям благоустройства сквера «Территория вблизи братской могилы 242-х участников Енисейско-Маклаковского восстания, замученных и расстрелянных колчаковцами в феврале 1919 года» и 3 предложения о его наименовании.
По результатам рассмотрения заявок от граждан о предлагаемых мероприятиях в рамках формирования заявки было установлено следующее:

	№ п/п
	Поступившие предложения
	Количество заявок
	% от общего числа заявок

	1
	Благоустройство могилы, сохранение захоронения
	363
	19,38

	2
	Установка стендов с фамилией, подсветка стендов
	359
	12,26

	3
	Восстановление ограждения
	328
	17,51

	4
	Установка лавочек
	315
	16,81

	5
	Установка урн
	310
	16,55

	6
	Мощение брусчаткой
	58
	3,09

	7
	Продление парковки
	54
	2,88

	8
	Создание мест для тихого отдыха
	49
	2,61

	9
	Благоустройство дороги от автобусной остановки
	37
	1,97

	Общее количество заявок
	1873
	100

[bookmark: bookmark2]РЕШИЛИ:
1. Общественная комиссия рекомендует провести конкурс «на лучшее  название сквера».
2. При включении мероприятий, предложенных гражданами в конкурсную заявку, определить пороговое значение 5% и выше от общего числа заявок.
3. Определить перечень мероприятий, предложенных гражданами для включения в проект сквера «Территория вблизи братской могилы 242-х участников Енисейско-Маклаковского восстания, замученных и расстрелянных колчаковцами в феврале 1919 года».

Голосовали: «за»- 14, «против»- 0, «воздержалось»-0

По второму вопросу: Передача второго экземпляра настоящего протокола в администрацию города Енисейска для включения на участие в конкурсе «на лучшее название сквера», «Территория вблизи братской могилы 242-х участников Енисейско-Маклаковского восстания, замученных и расстрелянных колчаковцами в феврале 1919 года» мероприятий, предложенных гражданами.

РЕШИЛИ
1. Передать второй экземпляр настоящего протокола в администрацию города Енисейска для включения вышеуказанных мероприятий в проект сквера «Территория вблизи братской могилы 242-х участников Енисейско-Маклаковского восстания, замученных и расстрелянных колчаковцами в феврале 1919 года».
2. Опубликовать настоящий протокол в еженедельной городской газете «Енисейск-Плюс» и на официальном информационном Интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Голосовали: «за»- 14, «против»- 0, «воздержалось»- 0

Опубликовать настоящий протокол на официальном информационном Интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.enisevsk.com.
Ответственным назначить секретаря комиссии Нардет Е.Ю.

Председатель комиссии                                                               В.В.Никольский

Заместитель председателя комиссии                                          Е.А. Белошапкина

Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах.
[bookmark: _GoBack]Протокол подписан 06 сентября 2019 года в 16.00 часов